5 – Apresentação, discussão e deliberação acerca da prorrogação do Contrato Administrativo nº 02/2022, por
mais 12 (doze) meses, cujo objeto é a prestação de serviços de agenciamento de viagens internacionais,
incluindo atividades como reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas, no
valor total de R$ 105.000,40 (cento e cinco mil reais e quarenta centavos). Matéria apresentada pelo Diretor

de Administração.  Após discussão, a Diretoria Colegiada, por unanimidade, aprovou a prorrogação do
Contrato Administrativo nº 02/2022, nos termos do processo nº 44011.001770/2022-30.  Item 6  –

[...]

Item 7  – Apresentação e discussão
acerca da prorrogação do Contrato de Adesão nº 03/2023, por mais 24 (vinte e quatro) meses, cujo objeto é
a prestação dos serviços técnicos especializados de Infovia firmado entre a PREVIC e o SERPRO, no valor total
de R$ 441.600,00 (quatrocentos e quarenta e um mil e seiscentos reais). Matéria apresentada pelo Diretor de
Administração. Após discussão, a Diretoria Colegiada conheceu da referida matéria, nos termos do processo
nº 44011.000613/2023-98.  Item 8  – Apresentação, discussão e deliberação acerca do PARECER n.
00006/2025/CGCJ/PFPREVIC/PGF/AGU com objetivo de fundamentar a controvérsia acerca da (im)